Hac & verba postquam percipit
Mater furens irascitur,
Atque, quid & misime
In rupe nostra queritas?
Nos nunquid omnes ludicras
Tu reris esse Simias?
Quid forma nostri stemmatis
Te vexa, atq; liberti?

Ifengrini-
us & ipse
inuadit an-
trum
Ifengrini
inconfice-
sata oratio

Cercopi-
thecorum
mater in I-
fengriniū
stomacha-
tur.

*Heroas amplos vidimus
 Qui laude summa pradi
 Mihi meis & filijs
 Non intulere dedecus.
 Sic noster illos Reimike,
 Rerum peritus omnium,
 Ad astra cœli sustulit.*

*Ifengrini-
 us pergit
 conuitiari
 simiis.*

*Tunc pergit Ifengrinus
 Conuiciari simijs,
 Dapesq; cure postulat,
 Matremq; dementiſſimam
 Turpiſſimamq; nominat.
 At illa iuncta filijs
 Vires ſuas recolligit
 Lupumq; plagis anxius
 Diſcendit indigniſſimis,
 Ut plenus atro ſanguine
 Taboq; vix diſcederet.*

*Qua cuncta, Rex, incommoda
 Ex mentis impudentia
 Sibi lupus confecerat,
 Parere dum vult nemini.
 Quod ſi mihi Vulpecula
 Vnquam fuiſſet moriger
 His ſortis infeliciter
 Non actus eſſet fluctibus.*

COMMENTARIA.

h.

Rurſus perstringitur auaritiæ vitiũ, nam
 veriſſimè hoc ſeculo iuxta Poëtam:

*Creuerunt & opes, & opum furioſi cupido,
 Ut cum poſſideant plurima, plura petant.*

Ele.

Elegans sanè & perutilis hic de veritate at- *II.*
 tingitur locus: Nempe vt is qui in seculo hoc *Opportuni*
 versari cum hominibus desiderat, ita affectus *tas tēporis*
 fit, vt opportunitatem temporis, loci & per- *lociq; vbi.*
 sona in omnibus seruet & respiciat, linguāq; *que iā ob-*
 ad ea & omnes actus suos dirigat & disponat. *seruanda.*
 Nemo enim viuit, qui semper id quod cupit,
 loqui audeat, aut perpetuo veritatis nitatur
 studio. Quamobrem pro commoditate tem- *Veritas*
 poris adhibenda & dicenda erit veritas. Om- *quomodo*
 nes quidē aperti, simplicis veritatis cultores, *Et quando*
 fraudisq; inimici adhibito tamen discrimine *dicenda.*
 esse debebamus. Mea enim quid interest, quid
 Rome, Venetiis, aut alibi geratur? At si quan-
 do ab aliquo tanquam teste veritas exigitur
 & extorquetur, tunc noli parcere, imò in ve-
 ritatis lucem defensionemq; aliorum omnia
 quae potes, profer. Sed illud hominis acuti &
 ingeniosi proprium erit, veritatem suo loco
 sine aliqua nominis, famaeq; detractioe aut
 dedecore occultare. Et hoc de seculi huius re- *In diuinis*
 bus & moribus dictum velim. Nam in diui- *rebus veri-*
 nis rebus veritas etiā è mediis nubibus erum- *tas celari*
 pat oportet, & si fractus illabatur orbis, tamē *non debet.*
 per veritatis studium vult laudari Deus, &
 ab omnibus gloriosè prædicari.

CAPVT IIII.

ARGVMENTVM.

Vult cū Vulpe lupus configere cominus armis,
 Cum sua Verba graui teste probare nequit.
 Omnia Vir sapiens prius experiatur, ad arma
 Quam ruat, aut hostem cominus ense petat.

T 6 Tunc